



Zn.spr.: DG.720.74.2019

Kancelaria
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych
w Białymstoku

WYŚLANO

dn. 25 -10- 2019

Podpis *[Signature]*

Białystok, dnia 27.10.2019

Stowarzyszenie Pracownia na
rzecz Wszystkich Istot
Ul. Jasna 17
43-360 Bystra

Dotyczy: *Sprostowania informacji wprowadzających opinię publiczną w błąd.*

Szanowny Państwo, informuję, że na Państwa stronie znajdują się nieprawdziwe, wprowadzające opinię publiczną w błąd informacje, które zostały przedstawione w poście z dnia 9 września 2019 roku w portalu facebook.com (<https://www.facebook.com/pracownia.na.rzecz.wszystkich.istot/posts/302855583882073>), w szczególności:

- post: (...) „**SKANDAL** Trwa asfaltowanie Puszczy na Drodze Narewskiej przez Lasy Państwowe, co poważnie zwiększa ryzyko wpisania Puszczy Białowieskiej na listę światowego dziedzictwa w zagrożeniu. Pseudoanaliza oceny oddziaływania budowy i funkcjonowania inwestycji na powszechną wyjątkową wartość Puszczy jako Obiektu Światowego Dziedzictwa UNESCO przygotowana przez Lasy Państwowe nie została jeszcze oceniona przez UNESCO. Dlatego rozpoczęcie prac jest już kolejnym skrajnie nieodpowiedzialnym działaniem. Szczególnie, że równolegle sąd rozważa uchylenie decyzji środowiskowej, która jest konieczna dla prowadzenia prac. Jedna z tych decyzji została już zresztą przez sąd cofnięta, a kwestia kolejnych wydaje się również przesądzona na niekorzyść Lasów Państwowych. Koszt inwestycji to aż 12 milionów złotych – to gigantyczna kwota jak na remont drogi leśnej, a pieniądze pochodzą z Funduszu Leśnego zasilanego z wycinki polskich lasów! Kto poniesie konsekwencje niegospodarności, rażących błędów i dewastacji najcenniejszego lasu europejskiego? I dlaczego popełniamy te same błędy, skoro podobna inwestycja w Biebrzańskim Parku Narodowym, czyli remont Drogi Carskiej, spowodował wzrost śmierci zwierząt pod kołami o 400%, jak pokazują badania pracowników Parku? PR-owe ocieplanie wizerunku Lasów Państwowych za grube miliony nie pomoże dewastatorom dzikiej przyrody. Lepiej niech pieniądze te szykują na odszkodowania za utratę życia lub zdrowia kierowców oraz pasażerów, a także za niepowetowane straty przyrodnicze, kiedy będzie dochodziło do wypadków z udziałem zwierząt. Autor zdjęć: Wojciech Bartos” (...) przedstawia nieprawdziwe informacje wprowadzające opinię publiczną w błąd, które w związku z tym działają na szkodę Lasów Państwowych, tj. Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku. Informuję, że droga nie jest asfaltowana, a ocena oddziaływania na wyjątkową uniwersalną wartość (OUV) Obiektu światowego dziedzictwa Puszczy Białowieska została przygotowana przez zewnętrznych ekspertów z Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej i jest profesjonalnym opracowaniem wykonanym zgodnie z prawem, a nie pseudoanalizą. Zgodnie z polskim prawem, wytycznymi UNESCO dla Obiektów światowego dziedzictwa oraz zgodnie z rekomendacją UNESCO przygotowana dodatkowa ocena nie musi zostać oceniona przez UNESCO. Nieprawdą jest, że sąd rozważa uchylenie decyzji

środowiskowej – nikt nie wie jakie rozważania podejmuje niezwisły sąd. Przedstawione w treści jednoznaczne oceny i zarzuty niegospodarności, dewastacji i rażących błędów to pomówienia niepoparte faktami, które mają na celu zniesławienia leśników w oczach opinii publicznej z zastosowaniem środków masowego przekazu.

Wnoszę o podjęcie właściwych kroków wobec nieprawdziwych treści poprzez zablokowanie do nich dostępu i/lub usunięcie i/lub sprostowanie treści. Wnoszę także o usunięcie skutków publikacji i dystrybucji wskazanych powyżej treści na koszt jej autora. Wnoszę o publikację sprostowania treści na stronie autora i w źródłach, które zaczerpnęły część lub całość treści przedstawionych w artykule, odnoszące się do nieprawdziwych informacji w szczególności o wskazanie, które treści były nieprawdziwe z użyciem rzetelnych i wyczerpujących informacji.

Na podjęcie działań wynikających z przedłożonego wniosku oczekuję 7 dni.

Z poważaniem

DYREKTOR
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych
w Białymstoku

mgr inż. Andrzej Józef Nowak

Do wiadomości

1. Wydział DR, ZP wm.
2. Nadleśnictwo Białowieża, Browsk, Hajnówka